
第 253号 令和 4年 9月 9日発行 川越狭山工業会 

 

 

 

 

 

 

 

日時：令和４年８月１０日（水）１０：３０～１１：００  場所：新狭山ホテル 会議室 

議事：役員会事前打合せ 他 

 

 

日時：令和４年８月１０日（水）１１：００～１２：００  場所：新狭山ホテル 会議室 

議事： 

１） 開会挨拶 司会：深尾副会長 

２） 会長挨拶 

３） 委員会活動報告 

総務広報委員会：第 4回委員会 7/26開催、第 5回委員会 8/25開催予定 

セミナー・交流会 7/15 セミナー32社・3団体 36名 

                交流会 31社 36名参加 

来年度、役員改選のため選任方法の検討 

環境防災委員会：今後の除草、植栽について石田会長、照沼副会長、田端委員長にて打ち合わせ 

           秋に除草作業、3月芝桜植栽予定 

連携交流委員会：ボウリング大会を 10/18開催予定、第 3回委員会 8/30開催予定 

           ゴルフコンペの日程等相談する 

４） 今後の予定について 

   ○総務広報委員会 

     近隣自治会長懇談会 昨年同様 10月下旬に開催 会場は、大穀として予約の確認をする 

     賀詞交歓会 1/18（水）ラ・ボア・ラクテ → 予約済み 

   ○環境防災委員会 

     除草作業 10/8（土） 芝桜のまわりの除草を中心に行いたい 

     芝桜植栽 3/18（土） 

   ○連携交流委員会 

     ボウリング大会 10/18（火） 

     ゴルフコンペ  10月、11月予定 

５） その他連絡・報告事項 

○令和 4年度川越まつり協賛のお願い 10/15、16 

○川越税務署 インボイス制度周知用リーフレット等配布についてのお願い 

○入間基地合同企業説明会の開催について 

６） 会長より 

○「彩の国オープンファクトリー2022」 彩の国工業団地連携協議会 

川越狭山工業会 PR動画作成 

 

 

○次回の役員会は、９月１４日（水）１１：００～です。 

 

８月 役員会報告 

８月 会長・副会長会議報告 



 

 

 

会 員 各 位 

川越狭山工業会 会長 石田 嵩 

  環境防災委員長 田端 都女子 

１１月のパンジー植栽中止のお知らせ 

皆様には日頃より工業会の活動にご支援ご協力を賜り有り難うございます。 

線路沿いの花植え活動は、20年以上前にチューリップの植栽から始まり、その後ベゴニア、パンジー、 

芝桜となり、今では新狭山側 1,000ｍの半分以上に芝桜が植えられています。 

パンジーの植栽は、毎年１１月に実施してきましたが、今年度からパンジーの植栽は行いません。 

来年 3月に新狭山側の踏切から新狭山グランドボウル様迄、線路沿いに芝桜を植える計画です。 

長く続いた「パンジー植栽」が無くなるのは寂しい気がしますが、比較的手入れが楽な芝桜を植えることにし

ます。しかし、芝桜が育つまでの間の除草作業は、しばらく続くのでご協力いただけますと幸いです。 

なお、川越側 1,000ｍの線路沿には 5 社の会員企業様が今年度もパンジーを植えてくださる予定です。

（花の苗は工業会でご用意いたします。） 

☆１０月８日（土）新狭山グランドボウルを会場に芝桜の除草作業を実施致しますのでなるべく多くの皆様の

ご参加をお待ちしています。 

 

 

 

10月 8日（土）に芝桜の周りの除草作業を行います。 

  ご多忙のことと存じますが、ご参加いただけますようお願いいたします。 

  当日参加もお待ちしております。 

  ご参加いただけるようでしたら、9/28（水）までにお知らせください。 

 

  日  時： 10月 8日（土） AM8:30～9：30（小雨決行） 

  集合場所：新狭山グランドボウル様 駐車場 

  ＊作業しやすい服装でご参加ください。（軍手・シャベル・ゴミ袋等は用意します） 

 

 

 

 

3年振りの親睦ボウリング大会を開催します。 

コロナ禍での開催となりますので万全な感染対策を行い、基本的には全館貸し切りで行います。 

参加人数 39名以下、緊急事態宣言、蔓延防止処置が発令された場合は中止といたします。 

申込締切が、9月 20日（火）と早めですのでご注意ください。 

 

 日 程：10月 18日（火）  

 会 場：新狭山グランドボウル 

 時 間：17：30受付開始  18：15スタート 

今後のパンジー植栽について 

除草作業について 

親睦ボウリング大会 



 

 

 

市政懇談会に伴う事前アンケートですが、9月中旬まで受付します。 

既にご提出いただいています会員様には、追加がございましたら再度ご協力いただけますと幸いです。 

行政に対する質問・要望等ございましたら事務局まで送付願います。 

皆様からいただいた質問・要望は、役員会・近隣自治会長懇談会で話し合い要望書として両市に提出

する予定です。 

多数ご意見お待ちしております。ご協力よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

♪工業会ＨＰ 

ＵＲＬ: www.kawagoesayama.biz-web.jp  

♪事務局からのお知らせ 

＊現在「工業会ＮＥＷＳ」「清掃デーのお知らせ」等 

をメールにて配信しております。 

メールアドレス変更がございましたら事務局までご連絡 

ください。 

 

川越狭山工業会（事務局） 

〒350-1305 狭山市入間川 3-22-8 

TEL04-2955-2000  FAX 04-2955-2153 

メール ksia@estate.ocn.ne.jp 

発行責任者: 石田 嵩 

市政懇談会のための事前アンケート 

http://www.kawagoesayama.biz-web.jp/

